
 

 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
     DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N° 155                                                                                   Del  17/11/2017 

OGGETTO  
LIQUIDAZIONE  ACCONTO DITTA DI LIBERTO CLAUDIO PER I 

LAVORI DI REALIZZAZIONE E SISTEMAZIONE DEL GIARDINO 

ESTERNO NELLA STRUTTURA DI VIA GIUDICI FALCONE E 

BORSELLINO CAMPOBELLO DI LICATA  -CIG: ZA41DC5BD8. 

L’anno duemiladiciassette addì  diciassette del  mese di    Novembre alle ore  

16,00, in Campobello di Licata nella sede dell’Ente in Via Giudici Falcone e   

Borsellino, 

                         Il Commissario Straordinario 
Con l’assistenza del segretario Rag.  Capobianco Crocifissa,  ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO che con D.A. n.2592/Serv.7° IPAB del 03/10/2017 dell’Assessore Regionale della 

Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data  04/10/2017  

acquisita al prot. di entrata n.483 in pari data, il Geom. Giuseppe Renna è stato nominato 

Commissario straordinario dell’IPAB “Casa di Ospitalità S. Teresa del Bambino Gesù” di 

Campobello di Licata, in sostituzione del Consiglio di Amministrazione, il cui incarico è 

scaduto;  

CHE il Commissario  Sig. Giuseppe Renna ha proceduto all’insediamento in data 06/10/2017; 

VISTA la  delibera del C.d.A.  n. 119  del 02/08/2017 con la quale si è provveduto a liquidare il 1^ 

SAL   per € 9.962,00 alla Ditta DI LIBERTO CLAUDIO, aggiudicataria ed esecutrice dei lavori di 

realizzazione  e sistemazione del giardino esterno nella struttura di Via Giudici Falcone e 

Borsellino; 

VISTA la comunicazione di fine  lavori con contabilità finale, allegati alla presente,  presentati dal 

D.L. Dott.Giuseppe Scarito, con i quali lo stesso certifica che  all’impresa spetta a saldo dei lavori 

la somma di €  4.811,91; 

VISTA la fattura n. 17-2017-e del 07/11/2017 dell’importo di €. 2.646,55 IVA compresa, 

presentata dalla Ditta Azienda Agricola DI LIBERTO CLAUDIO di Campobello di Licata Via 

Orcel n.49 a titolo di acconto; 

ACCERTATO a tal riguardo che la fattura presentata dalla Ditta sopra indicata rientra nel regime 

dello Split Payment (con scissione dei pagamenti ex art. 17 – ter D.P.R. n. 633/72, in applicazione 

dell’art. 1 comma 629 lettera b) Legge n. 190 del 23/12/2014); 

RITENUTO di liquidare e pagare alla Ditta DI LIBERTO CLAUDIO, previo regolare  DURC,  la 

fattura sopra descritta per l’importo di €  2.405,95   oltre € 240,60 per IVA 10%; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017, in corso di preparazione,  ove al 

cap. 680   “ Acquisto e permuta di altre attività del patrimonio”   dei RR.PP.  anno 2016,  è  stata  

impegnata la spesa con delibere del C.d.A.  n. 55 del 24/04/2017 e n. 84 del 17/06/2017; 

VISTA la legge 6972/1890 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto; 

 

D E L I B E R A 

Per le considerazioni e determinazioni in premessa indicate  che qui si intendono  richiamate:  

LIQUIDARE e pagare alla  Ditta Azienda Agricola DI LIBERTO CLAUDIO di Campobello di 

Licata Via Orcel n.49, la fattura n. 17-2017-e del 07/11/2017 dell’importo di €. 2.646,55 IVA 

compresa, presentata dalla stessa quale Acconto   per i lavori di realizzazione  e sistemazione del 

giardino esterno nella struttura di Via Giudici Falcone e Borsellino; 

PRENDERE ATTO che la  spesa trova capienza al Cap. 680 “Acquisto e permuta di altre attività 

del patrimonio” dei RR.PP. anno 2016  posti sul redigendo Bilancio di esercizio 2017, come da  

impegno di cui alle delibere di C.d.A.  n. 55/2017 e n.84 del 17/06/2017; 

 

 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



 

 

 

INTROITARE la somma di €. 240,60   quale ritenuta IVA al Cap. 530 “Ritenute IVA“ delle 

entrate del bilancio, per essere riversata nei modi e termini di legge con imputazione  al cap. 730 

della parte Uscite del bilancio in corso; 

DI AUTORIZZARE l’emissione del relativo mandato di pagamento.   

******************************************************************************** 

 




